
  

РЕШЕНИЕ 
10 ноября 2020г.        №164/914-4 

        

г.Стерлитамак 

О передаче вакантного депутатского мандата депутата  

Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан 

пятого созыва 

 

  В соответствии с частью 1 статьи 104.1 Кодекса Республики 

Башкортостан о выборах, руководствуясь решением территориальной  

избирательной комиссии городского  округа город Стерлитамак Республики 

Башкортостан от 29 июля 2020 года   № 143/746-4 «О регистрации списка 

кандидатов в депутаты Совета городского округа город Стерлитамак 

Республики Башкортостан  пятого созыва, выдвинутого избирательным 

объединением «Местное отделение г.Стерлитамака Башкортостанского 

регионального отделения Всероссийской политической партии «ЕДИНАЯ 

РОССИЯ»   по единому  избирательному округу», на основании решения 

Совета городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан от 

03 ноября 2020 года № 5-1/3з, «О досрочном прекращении полномочий 

депутата Совета городского округа город Стерлитамак Республики 

Башкортостан V созыва, избранного по единому избирательному округу  

Ширяева А.А.» и решения Местного политического совета Местного 

отделения города Стерлитамак Башкортостанского регионального отделения 

Всероссийской политической партии «Единая Россия»  от 05 ноября 2020 

года «О предложении кандидатуры на должность депутата Совета городского 

округа город Стерлитамак Республики Башкортостан 5 созыва»,  

территориальная избирательная комиссия городского округа город 

Стерлитамак решила: 

 

1. Передать вакантный депутатский мандат депутата Совета 

городского округа город Стерлитамак Республики Башкортостан пятого 

созыва Ширяева Андрея Анатольевича, зарегистрированному кандидату, 

предложенному Местным отделением города Стерлитамак 

Башкортостанского регионального отделения Всероссийской политической 

партии «ЕДИНАЯ РОССИЯ»    из своего списка кандидатов по единому 

избирательному округу городской округ город Стерлитамак – Кутлушину 

Ильшату Мансафовичу. 



2.  Известить зарегистрированного кандидата Кутлушина Ильшата 

Мансафовича, избранного депутатом Совета городского округа город 

Стерлитамак Республики Башкортостан пятого  созыва о передаче ему 

депутатского мандата. 

3. Зарегистрировать избранного депутата Совета городского округа 

город Стерлитамак Республики Башкортостан пятого созыва Кутлушина 

Ильшата Мансафовича, и выдать ему удостоверения об избрании. 

4. Опубликовать (обнародовать) информацию о принятом решении в 

установленном порядке. 

5. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на 

председателя территориальной избирательной комиссии Сизова Е.В.  

 

 

 

Председатель территориальной  

избирательной комиссии                                                    Е.В.Сизов 

 

Секретарь территориальной  

избирательной комиссии           Е.И. Загуменникова 


